



blika.

www.blika.dk

Blika A/S

Spangsbjerg Møllevej 100
6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 38561049

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets
generalforsamling, den 08.03.2023

Jan Højbjerg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Blika A/S

Spangsbjerg Møllevvej 100

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 38561049

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Dennis Vad Lauridsen, formand

Ulrik Ernst Rasmussen

Niels Stie Kaalund

Direktion

Michael Langvaad Madsen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	2.775	6.119	4.811	4.249	3.116
EBITDA	(5.878)	(1.511)	(2.008)	(1.391)	(2.889)
Driftsresultat	(5.961)	(1.628)	(2.102)	(1.429)	(2.922)
Resultat af finansielle poster	(806)	25	311	(230)	(961)
Årets resultat	(2.729)	1.189	720	1.342	(545)
Balancesum	32.434	31.868	26.783	25.514	22.968
Investeringer i materielle aktiver	22	686	95	378	0
Egenkapital	10.615	13.362	11.841	11.257	9.880
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(267)	(5.518)	(1.564)	3.972	2.928
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	192	(686)	(95)	(378)	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(817)	4.376	0	(205)	(2.832)
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(22,76)	9,44	6,23	12,69	(5,35)
Soliditetsgrad (%)	32,73	41,93	44,21	44,12	43,02

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hos Blika sætter vi kvalitet øverst på dagsordenen i jagten på at skabe gode kundeoplevelser. Det er vores mål og midlet er fleksible opbevaringsløsninger, der holder!

Blika har mere end 75 år erfaring i at udvikle og egenproducere fleksible kvalitetsløsninger indenfor opbevaring, som sikrer en ryddelig og overskuelig arbejdsplads. Den viden og knowhow stiller vi til rådighed for vores europæiske kunder, således de får den opbevaringsløsning, der passer præcist til deres behov - uanset om det gælder opbevaring af værktøj, materialer, overtøj eller noget helt andet. Vi deler gerne ud af vores viden og erfaring og kan rådgive om de fleste løsninger - men vi går bare ikke på kompromis med kvaliteten.

Det kan godt være at vores værkstedsvogne og garderobereskabe er firkantede, men det er vi bestemt ikke. For Blika handler kvalitet og fleksibilitet ikke kun om vores produkter men i lige så høj grad om den service vi yder. Når man samarbejder med Blika, så handler det om totaloplevelsen og man må gerne forvente lidt mere af det hele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.729 t.kr. hvilket betegnes som utilfredsstillende.

Selskabets soliditetsgrad udgør 33 %, svarende til en egenkapital på ca. 10.615 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.774.718	6.119.326
Personaleomkostninger	1	(8.653.165)	(7.630.678)
Af- og nedskrivninger		(82.104)	(116.804)
Driftsresultat		(5.960.551)	(1.628.156)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.548.481	2.443.242
Andre finansielle indtægter		0	111.271
Andre finansielle omkostninger	2	(806.113)	(86.570)
Resultat før skat		(4.218.183)	839.787
Skat af årets resultat	3	1.489.000	349.000
Årets resultat		(2.729.183)	1.188.787
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.729.183)	1.188.787
Resultatdisponering		(2.729.183)	1.188.787

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		522.763	853.227
Indretning af lejede lokaler		37.747	56.752
Materielle aktiver	4	560.510	909.979
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.602.980	13.072.669
Deposita		116.527	40.940
Finansielle aktiver	5	15.719.507	13.113.609
Anlægsaktiver		16.280.017	14.023.588
Fremstillede varer og handelsvarer		2.607.623	4.075.209
Varebeholdninger		2.607.623	4.075.209
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.807.319	13.232.894
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		130.215	126.717
Udskudt skat		1.473.000	0
Andre tilgodehavender		5.397	21.634
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	365.000
Tilgodehavender		13.415.931	13.746.245
Likvide beholdninger		130.609	23.007
Omsætningsaktiver		16.154.163	17.844.461
Aktiver		32.434.180	31.868.049

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		2.600.000	2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.947.127	11.416.816
Overført overskud eller underskud		(5.932.601)	(654.937)
Egenkapital		10.614.526	13.361.879
Udskudt skat		0	16.000
Andre hensatte forpligtelser		98.489	0
Hensatte forpligtelser		98.489	16.000
Bankgæld		800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	800.000	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	200.000	0
Bankgæld		3.558.563	4.376.006
Modtagne forudbetalinger fra kunder		126.898	75.442
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	232.511	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.399.183	1.440.086
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.039.051	7.627.972
Anden gæld	8	5.364.959	4.970.664
Kortfristede gældsforpligtelser		20.921.165	18.490.170
Gældsforpligtelser		21.721.165	18.490.170
Passiver		32.434.180	31.868.049
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.600.000	11.416.816	(654.937)	13.361.879
Valutakursreguleringer	0	(18.170)	0	(18.170)
Årets resultat	0	2.548.481	(5.277.664)	(2.729.183)
Egenkapital ultimo	2.600.000	13.947.127	(5.932.601)	10.614.526

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		(5.960.551)	(1.628.156)
Af- og nedskrivninger		82.104	116.804
Ændringer i arbejdskapital	9	6.052.826	(4.418.209)
Pengestrømme vedrørende primær drift		174.379	(5.929.561)
Modtagne finansielle indtægter		0	111.271
Betalte finansielle omkostninger		(806.113)	(86.570)
Refunderet/(betalt) skat		365.000	387.000
Pengestrømme vedrørende drift		(266.734)	(5.517.860)
Køb mv. af materielle aktiver		(21.634)	(686.196)
Salg af materielle aktiver		289.000	0
Køb af finansielle aktiver		(75.587)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		191.779	(686.196)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(74.955)	(6.204.056)
Optagelse af lån		1.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til banker		(817.443)	4.376.006
Pengestrømme vedrørende finansiering		182.557	4.376.006
Ændring i likvider		107.602	(1.828.050)
Likvider primo		23.007	1.851.057
Likvider ultimo		130.609	23.007
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		130.609	23.007
Likvider ultimo		130.609	23.007

Noter

1 Personalemkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	8.012.239	7.024.909
Pensioner	640.926	605.769
	8.653.165	7.630.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	118.739	69.554
Renteomkostninger i øvrigt	687.374	17.016
	806.113	86.570

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(1.489.000)	16.000
Refusion i sambeskatning	0	(365.000)
	(1.489.000)	(349.000)

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.064.611	179.762
Tilgange	21.634	0
Afgange	(378.415)	0
Kostpris ultimo	707.830	179.762
Af- og nedskrivninger primo	(211.384)	(123.010)
Årets afskrivninger	(194.546)	(19.005)
Tilbageførsel ved afgang	220.863	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(185.067)	(142.015)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	522.763	37.747

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	1.655.853	40.940
Tilgange	0	75.587
Kostpris ultimo	1.655.853	116.527
Opskrivninger primo	11.416.816	0
Valutakursreguleringer	(18.170)	0
Andel af årets resultat	2.474.529	0
Regulering af interne avancer	73.952	0
Opskrivninger ultimo	13.947.127	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.602.980	116.527

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Blika AB	Sverige	100
Blika s.r.o	Kadan, Tjekkiet	100

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.092.477	0
Foretagne acontofaktureringer	(1.324.988)	0
Overført til forpligtelser	232.511	0
	0	0

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Bankgæld	200.000	800.000
	200.000	800.000

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022	2021
	kr.	kr.
Moms og afgifter	1.033.960	1.183.571
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	669.845	727.891
Feriepengeforpligtelser	167.635	168.714
Anden gæld i øvrigt	3.493.519	2.890.488
	5.364.959	4.970.664

9 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	1.467.586	(1.203.861)
Ændring i tilgodehavender	1.438.315	(2.386.412)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.146.925	(827.936)
	6.052.826	(4.418.209)

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022	2021
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	714.385	106.470

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Sørensen Fond Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bank er afgivet virksomhedspant på nom. 2.500 t.kr. i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varedebitorer og varelager.

Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet i virksomhedspant udgør 14.938 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Claus Sørensen Fond Holding A/S, Esbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Claus Sørensen Fond Holding A/S, Esbjerg
